
Usnesení č. 68 z 68. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 6. 6. 2022 

 

1 

 

USNESENÍ č. 68 

z 68. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 6. 6. 2022 

 

 

I. Rada města schvaluje: 

 zapisovatel: Ing. Pavel Vavřina, Jana Nahodilová 

 program dnešního jednání v upraveném znění,  
 rozpravu ke každému bodu programu zvlášť 

 ověřovatele zápisu: Mgr. Michaela Oliwinská 

 

 

 

1. Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. JMK076416/22/OŠ 
se subjektem: Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno, IČO: 70888337 
na realizaci projektu: „Výchovně rekreační tábor pro děti“ v roce 2022 a pověřuje 
starostu města podpisem této smlouvy, 

2. výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „ZŠ 
Klášterní – úpravy interiérů, 5. etapa“ a pověřuje ředitele školy podpisem Rozhodnutí o 
výběru nejvhodnější nabídky, 

3. výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Protipovodňová opatření města 
Moravský Krumlov“, 

4. Smlouvu o dílo na akci „ZŠ Klášterní – úpravy interiérů, 5. etapa“ uzavřenou mezi 
subjekty: ZŠ, Moravský Krumlov, náměstí Klášterní 134. okres Znojmo, p.o., 672 01 

Moravský Krumlov, IČ: 49439324 a OSP, spol. s r.o., Okružní 394, 672 01 Moravský 
Krumlov, IČ 44026421, v předloženém znění a pověřuje ředitele školy jejím podpisem,  

5. předfinancování příspěvku ze schváleného rozpočtu MěKS 2022, 

6. Smlouvu o centralizovaném zadávání veřejné zakázky na zajištění nákupu a distribuce 
plomb a lístků o původu zvěře orgány státní správy myslivosti podle zákona č. 449/2001 
Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů, číslo smlouvy (DMS): 584-2022-16233 

se subjektem: ČR – Ministerstvo zemědělství, Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové 
Město, IČO: 00020478, v předloženém znění a pověřuje starostu města podpisem, 

7. poskytnutí humanitární pomoci ukrajinským uprchlíkům před válkou umístěných ve 
městě Kvasyliv, 35350 Ukrajina ve výši 64 438 Kč a pověřuje starostu města podpisem 
příslušných dokumentů, 

8. Smlouvu č. 2022098 o zajištění distribuce antidot se subjektem: ENERGOREGION 
2020, Masarykovov nám 104, 675 71 Náměšť nad Oslavou, IČO: 47438126 
v předloženém znění a pověřuje starostu města jejím podpisem, 

9. přijetí dotace ve výši 1 633 697,52 Kč na realizaci projektu „Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání regionu Moravskokrumlovsko III“ poskytnuté Ministerstvem mládeže a 
tělovýchovy jako Řídícím orgánem Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
(OP VVV), dále schvaluje podíl města na spolufinancování celkových způsobilých 
výdajů ve stanovené procentní výši 5 %, 



Usnesení č. 68 z 68. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 6. 6. 2022 

 

2 

 

10. žádost o souhlas vlastníka dotčených pozemků p. č. 573/7 a 573/2 v k. ú. Polánka u 
Moravského Krumlova subjektu: ELEKTROINVEST STRAKONICE s.r.o., Katovická 
175, 386 01 Strakonice – „Polánka, Havelka př. kNN“ v předloženém znění, 

11. uzavření Smlouvy č.: ZN-001030073783/001-ELIS o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene pro stavbu s názvem: „Polánka,  kNN“, věcné břemeno bude 
zřízeno na pozemku p. č. 573/2 a p. č. 573/7, vedené na LV 10001 v k. ú. Polánka u 
Mor. Krumlova, obec Mor. Krumlov, za úplatu ve výši 15 300 Kč + DPH, ve prospěch 
spol. EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400, 

12. žádost o souhlas vlastníka dotčeného pozemku p. č. 2608 v k. ú. Moravský Krumlov 
subjektu:   – 

„Vodovodní přípojka pro RD č.p. 979“ v předloženém znění, 
13. žádost o souhlas vlastníka dotčených pozemků p. č. 295/1, 293/2, 300/1 a 318/1 v k. ú. 

Moravský Krumlov subjektu: Nej.cz s.r.o., Kaplanova 225/8, 148 00 Praha 4 - Chodov 

– „Přípojka VSEK pro HZS JMK – Moravský Krumlov“ v předloženém znění, 
14. žádost o souhlas vlastníka dotčeného pozemku p. č. 915 v k. ú. Moravský Krumlov 

subjektu:  – 

„Zpevněná plocha před domem Nerudova 920“ v předloženém znění, 
15. ukončení nájemního vztahu s nájemkyní bytu č. 6, ulice Husova 1264, Moravský 

Krumlov, , dohodou ke dni 30. 6. 2022, 
16. v souladu s ustanovením čl. 2 oddílu III. Vnitřní směrnice Města Moravský Krumlov č. 

MěÚ11/2011 o přidělování bytů ve vlastnictví města do nájmu občanům, zveřejnění 
nabídky pronájmu bytu č. 6 (1264/6) o velikosti 1+kk v 2. NP o celkové výměře 31,15 m2 

(z toho obytná plocha 26,30 m2, balkón 1,65 m2, sklepní kóje 3,20 m2) v bytovém domě 
na ulici Husova 1264, Moravský Krumlov, na pozemku p. č. 1327/2, vše zapsané na LV 
č. 10001 pro k. ú. Moravský Krumlov u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Znojmo, za minimální výši nájemného (bez vybavení a záloh na 
služby spojené s užíváním bytu) 2 155 Kč/měsíc, 

17. ukončení nájemního vztahu s nájemkyní bytu č. 3, ulice Husova 1265, Moravský 
Krumlov, , dohodou ke dni 30. 6. 2022, 

18. v souladu s ustanovením čl. 2 oddílu III. Vnitřní směrnice Města Moravský Krumlov č. 
MěÚ11/2011 o přidělování bytů ve vlastnictví města do nájmu občanům, zveřejnění 
nabídky pronájmu bytu č. 3 (1265/3) o velikosti 1+kk v 1. NP o celkové výměře 29,45 m2 

(z toho obytná plocha 26,90 m2, sklepní kóje 2,55 m2) v bytovém domě na ulici Husova 
1265, Moravský Krumlov, na pozemku p. č. 1327/2, vše zapsané na LV č. 10001 pro k. 
ú. Moravský Krumlov u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Znojmo, za minimální výši nájemného (bez vybavení a záloh na služby 
spojené s užíváním bytu) 2 114 Kč/měsíc, 

19. v souladu s ustanovením čl. 2 oddílu III. Vnitřní směrnice Města Moravský Krumlov č. 
MěÚ11/2011 o přidělování bytů ve vlastnictví města do nájmu občanům, zveřejnění 
nabídky pronájmu bytu č. 8 (145/8) o velikosti 1+0 v 2. NP o celkové výměře 26 m2 

(z toho obytná plocha 21,90 m2, část balkónu 2,00 m2, sklepní kóje 2.10 m2) v bytovém 
domě na ulici Komenského 145, Moravský Krumlov, na pozemku p. č. 213, vše zapsané  



Usnesení č. 68 z 68. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 6. 6. 2022 

 

3 

 

na LV č. 2988 pro k. ú. Moravský Krumlov u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracoviště Znojmo, za minimální výši nájemného (bez vybavení a záloh 
na služby spojené s užíváním bytu) 1 800 Kč/měsíc, 

20. přidělení sociálního bytu č. 3, o velikosti 1+kk v 1. NP, o celkové výměře 36,84 m2 

v objektu sociálního bydlení na ulici Palackého 97, Moravský Krumlov, na pozemku p. 

č. 254/1, k. ú. Moravský Krumlov, vše zapsané na LV č. 10001 pro k. ú. Moravský 
Krumlov u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo, 

občanovi dle doporučení OSV MěÚ Moravský Krumlov za měsíční nájemné ve výši 
64,70 Kč/ na dobu určitou v délce trvání 18 měsíců, 

21. poskytnutí dotace z rozpočtu města Moravský Krumlov na rok 2022 pro oblast 
individuální  subjektu:  Římskokatolická farnost Moravský Krumlov,  Palackého 84, 
672 01 Moravský Krumlov, IČO: 70893047 na realizaci projektu: „Oprava ohradní zdi 

na východní straně areálu fary“ ve výši 45 000 Kč, 
22. zveřejnění záměru prodat pozemek p. č. 3165/10 o výměře 27 m2, druh pozemku trvalý 

travní porost a p. č. 1451/13 o výměře 122 m2, druh pozemku ostatní plocha, vedené na 
LV 10001 pro obec a k. ú. Mor. Krumlov. 

 

 

II. Rada města neschvaluje: 

1. žádost o souhlas vlastníka dotčených pozemků p. č. 573/2, 574/1, 576/5, 582/7 a 582/12 
v k. ú. Polánka u Moravského Krumlova subjektu: ZAKRA s.r.o., Purkyňova 1017/22, 
301 00 Plzeň – „Vodovodní a kanalizační přípojka“ v předloženém znění, 

2. žádost o povolení vyhrazeného parkování subjektu:  
, IČ: 29270073, ze dne 27. 5. 2022, 

3. žádost o povolení vyhrazeného parkování subjektu:  
, IČ: 69642567, ze dne 27. 5. 2022, 

4. žádost o pronájem provozování Herna - baru na T.G. M. 41, dle žádosti ze dne 1. 6. 
2022. 

 

 

III. Rada města doporučuje: 

1. ZM schválit prodej nově vzniklých pozemků p. č. 2121/29 o výměře 318 m2, p. č. 
2122/37 o výměře 148 m2, p. č. 2122/38 o výměře 109 m2 a p. č. 2122/41 o výměře 105 
m2, jak je uvedeno v GP č. 3029-28/2022, které byly odděleny z pozemku p. č. 2121/1 
o původní výměře 1 386 m2 a pozemku p. č. 2122/1 o původní výměře 5 244 m2, druh 

pozemků ostatní plocha, vedené na LV 10001 pro obec a k. ú. Mor. Krumlov po 
předložení znaleckého posudku, který stanoví cenu obvyklou, 

2. ZM vybudovat 2 bytové jednotky z bývalé provozovny Herna-Bar, nám. T.G. Masaryka 
41, Moravský Krumlov, a pověřit SmMK vlastní realizací projektu. 

 



Usnesení č. 68 z 68. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 6. 6. 2022 

 

4 

 

IV. Rada města nedoporučuje: 

1. ZM schválit odkup spoluvlastnického podílu ve výši 1/3 k pozemkům p. č. 2904/1, p. č. 
2987/19, p. č 3043/5, p. č. 3131/20, p. č. 3140/27, p. č. 4503/9, p. č. 4503/12, p. č. 
4504/9, p. č. 4506/20 a p. č. 4549/7, vedené na LV 41 pro obec a k. ú. Mor. Krumlov za 
cenu celkem 229 440 Kč  

,  

2. ZM schválit odkup spoluvlastnického podílu ve výši 1/10 k pozemku p. č. 2135, vedený 
na LV 1686 pro obec a k. ú. Mor. Krumlov za cenu 41 640 Kč  

. 

 

 

 

V. Rada města provádí: 
1. rozpočtové opatření č. 9/2022 v předloženém znění. 

 

 

 

VI. Rada města pověřuje: 

1. ředitele Služeb města Moravský Krumlov vypracováním a zveřejněním nabídky volného 
bytu č. 6, Husova 1264, Moravský Krumlov do nájmu občanům, 

2. ředitele Služeb města Moravský Krumlov vypracováním a zveřejněním nabídky volného 
bytu č. 3, Husova 1265, Moravský Krumlov do nájmu občanům, 

3. ředitele Služeb města Moravský Krumlov vypracováním a zveřejněním nabídky volného 
bytu č. 8, Komenského 145, Moravský Krumlov do nájmu občanům, 

4. starostu města dalším jednáním ve věci prodeje pozemků, popř. směny pozemků 
v lokalitě „přístupové cesty k Vrabčímu hájku“, dle žádosti občanů. 

 

VII. Rada města ukládá: 

1. MěÚ informovat ZM o povedené humanitární materiální pomoci Ukrajině na jeho 
nejbližším zasedání. 
 

 

VIII. Rada města bere na vědomí: 
1. informace starosty o proběhlých jednáních, 
2. změnu termínu 70. RM a to na den 14. 7. 2022, 

3. informaci o plnění rozpočtu v oblasti sdílených daní za období 05/2022, 
4. ukončení činnosti provozovny Herna-Bar, nám. T.G. Masaryka 41, Moravský Krumlov 

ke dni 31. 5. 2022, 

5. zpětvzetí žádosti o přidělení bytu , ze dne 25. 5. 
2022, 

6. žádost občana ze dne 6. 6. 2022 na prodej pozemků p. č. 3165/10 a p. č. 1451/13, 



Usnesení č. 68 z 68. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 6. 6. 2022 

 

5 

 

7. zprávu OSV MěÚ Moravský Krumlov ve věci „Doporučení k uzavření smlouvy o 
nájmu sociálního bytu č. 3 v objektu sociálního bydlení na ulici Palackého č. 97 na 
pozemku p. č. 254/1 v k. ú. Moravský Krumlov“ s konkrétním žadatelem. 

 

 

 

 

Zapisovatel:  

 Ing. Pavel Vavřina 

 

 

  

         Jana Nahodilová  

 

 

za obsahovou správnost: 
 

 

 

 

 

 Mgr. Michaela Oliwinská 

 

 

V Moravském Krumlově dne 8. 6. 2022 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Tomáš Třetina Mgr. Zdeněk Juránek 

starosta města místostarosta města 

     

 



Usnesení č. 68 z 68. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 6. 6. 2022 

 

6 

 

 


